
 
UNIVERSIDAD DEL NORTE 

Rectoría 
 
 
 

RESOLUCION No. 40 de noviembre 17 de 2000 
 
Por la cual se crea un área de Ciencias Económicas. 
 
El Rector de la Universidad del Norte en uso de sus facultades estatutarias y 
considerando: 
 
Que el fortalecimiento de las ciencias económicas es de gran importancia para la 
formación de nuestros estudiantes, de la investigación y el nivel académico de la 
Universidad. 
 
 

RESUELVE: 
 
 

 
ARTICULO PRIMERO: Organizar un área de Ciencias Económicas, integrada por 
el Departamento de Economía, el programa de Especialización en Economía, el 
programa de Economía y  el CERES. 
 
ARTICULO SEGUNDO: El área de Ciencias Económicas estará bajo la 
responsabilidad de la Vicerrectoría Académica y tendrá como coordinador al 
Economista JOSE MORENO CUELLO. 
 
ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha. 
 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 
 
 
Dado en Barranquilla, a los diecisiete (17) días del mes de noviembre del año dos 
mil (2000). 
 
 
 
 
 
JESUS FERRO BAYONA 
Rector 


